

ORÇAMENTO - CURVA ABC



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E IMPLANTAÇÃO DE BUEIRO NO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE-PA COM EXTENSÃO TOTAL DE 112,98 KM	DATA : 11/02/2021	FONTE	VERSÃO	DATA REF.
LOCAL:	Cumarú do Norte-PA	BDI : 29,77%	SBC	2020/05 - Belém	05/2020
		L.S. Hora: 86,22%	SEDOP	2020/04 COM DESONERAÇÃO	04/2020
		L.S. Mês: 47,52%	SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	03/2017
			SICRO NOVO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020
			SINAPI	2020/04 COM DESONERAÇÃO	05/2020
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
5502115	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	SICRO NOVO	SERVICO	m³	158.172,00	4,85	767.134,20	35,48	35,48	A
5 S 01 510 00	Compactação de aterros a 95% proctor normal	SICRO	SERVICO	m3	197.715,00	2,68	529.876,20	24,51	59,99	B
5502985	Limpeza mecanizada da camada vegetal	SICRO NOVO	SERVICO	m²	790.860,00	0,35	276.801,00	12,80	72,79	B
2 S 04 100 03	Corpo BSTC D=1,00m	SICRO	SERVICO	m	341,00	637,19	217.281,79	10,05	82,84	C
0804121	Boca BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	SICRO NOVO	SERVICO	un	62,00	1.260,28	78.137,36	3,61	86,45	C
2 S 04 110 01	Corpo BDTC D=1,00m	SICRO	SERVICO	m	55,00	1.266,28	70.745,40	3,27	89,73	C
030254	Reaterro compactado	SEDOP	SERVICO	M3	1.358,00	46,42	63.038,36	2,92	92,64	C
100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	SINAPI	SERVICO	M2	847.350,00	0,06	50.841,00	2,35	94,99	C
2 S 04 100 01	Corpo BSTC D=0,60m	SICRO	SERVICO	m	99,00	329,13	32.583,87	1,51	96,50	C
0804233	Boca BDTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	SICRO NOVO	SERVICO	un	10,00	1.514,44	15.144,40	0,70	97,20	C
030675	Escavação mecanizada	SEDOP	SERVICO	M3	1.508,10	8,68	13.090,31	0,61	97,81	C
0804081	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	SICRO NOVO	SERVICO	un	18,00	492,59	8.866,62	0,41	98,22	C
93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	SINAPI	SERVICO	M2	20,00	403,60	8.072,00	0,37	98,59	C
000006	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	SEDOP	SERVICO	UN	1,00	6.582,00	6.582,00	0,30	98,89	C
93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	SINAPI	SERVICO	M2	9,00	688,45	6.196,05	0,29	99,18	C
057051	BASE DE CONCRETO MAGRO 0,40cm PARA ASSENTAMENTO DE TUBOS	SBC	SERVICO	M	495,00	9,31	4.608,45	0,21	99,39	C
87365	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	SERVICO	M3	10,50	418,33	4.392,47	0,20	99,60	C
D00321	Ligação provisoria - agua/esgoto	SEDOP	MATERIAL	UN	8,00	411,52	3.292,16	0,15	99,75	C
93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	SINAPI	SERVICO	M2	4,00	762,27	3.049,08	0,14	99,89	C
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	SINAPI	MATERIAL	M2	6,00	300,00	1.800,00	0,08	99,97	C
D00322	Ligação provisória - luz	SEDOP	MATERIAL	UN	3,00	194,93	584,79	0,03	100,00	C

Subtotal até 100,00% 2.162.117,51

Outros: 643.662,38

Valor total do Orçamento: 2.805.779,89

